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Zaplanowane na 28 czerwca wybory prezydenckie odbędą się w formule hybrydowej.
Oznacza to, że Polacy będą mogli wybierać, czy zagłosują w lokalach wyborczych, czy
oddadzą głos w wyborach korespondencyjnych. Osoby, które wybiorą opcję głosowania
korespondencyjnego muszą wysłać odpowiednie zgłoszenie.

Zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego w wyborach 28 czerwca najłatwiej
dokonać przez internet. Potrzebny nam jest do tego profil zaufany lub e-dowód.
Zgłoszenie drogą elektroniczną możemy wysłać najpóźniej 12 dni przed wyborami.

Wybory korespondencyjne 2020. Kto może głosować korespondencyjnie?

W zaplanowanych na 28 czerwca 2020 wyborach swój głos korespondencyjnie może
oddać każdy uprawniony do głosowania, który złoży stosowny wniosek.

Uprawniony do złożenia wniosku o możliwość głosowania korespondencyjnego jest
każdy, kto:

1. ma polskie obywatelstwo,
2. będzie głosować w Polsce,
3. może głosować, czyli: ma co najmniej 18 lat oraz ma prawa wyborcze.

Wybory korespondencyjne 2020. Do kiedy zgłosić się po pakiet wyborczy?

Zgodnie z instrukcją ministerstwa chęć otrzymania pakietu wyborczego w głosowaniu
korespondencyjnym trzeba zgłosić najpóźniej 12 dni przed wyborami.

Wyjątkiem są osoby, które w dniu wyborów będzie obowiązywać kwarantanna lub
izolacja związana z epidemią koronawirusa. Tacy wyborcy wniosek o możliwość
głosowania korespondencyjnego powinni przesłać na 5 dni przed wyborami.

W przypadku, gdy na kwarantannę lub izolację zostaniemy skierowani po tym terminie,
również będziemy mogli wnioskować o udział w głosowaniu korespondencyjnym (do
drugiego dnia przed wyborami).

Wybory korespondencyjne 2020. Jak będzie wyglądał pakiet wyborczy?

Do osób, które zgłosiły chęć głosowania korespondencyjnego pakiet wyborczy powinien
dotrzeć najpóźniej 5 dni przed wyborami. Do osób objętych kwarantanną, które taki
zamiar zgłoszą w późniejszym terminie, 2 dni przed wyborami.

W pakiecie znajdziemy:

kartę do głosowania z oznaczeniem, które potwierdza jej autentyczność,
kopertę na kartę do głosowania,
instrukcję,
oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania,
kopertę zwrotną,



nakładkę na kartę do głosowania sporządzoną w alfabecie Braille’a – jeśli taką
zamówimy w zamówieniu.

Jak zarejestrować się do wyborów korespondencyjnych 2020?

Wniosek o możliwość głosowania korespondencyjnego można złożyć elektronicznie
na portalu www.GOV.pl. Będąc tam trzeba wybrać e-usługę Zgłoś zamiar głosowania
korespondencyjnego dla osób głosujących w Polsce.

Osoby, które nie korzystają z portalu internetowego stosowny wniosek będą mogły
złożyć do swojego urzędu gminy.
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